
UCHWAŁA NR XLIV/278/17
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 30 października 2017 r.

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

Na podstawie art. 40 ust. 8, 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1440 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie 1 m2 pasa drogowego dróg zarządzanych przez Gminę Stronie 
Śląskie:

1) za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym, za każdy dzień 
10,00 zł,

2) za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych    z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala się następujące roczne stawki opłat za zajęcie 
1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia:

a) urządzenia gazowe, wodociągowe i kanalizacyjne 25,00 zł,

b) inne urządzenia 100,00 zł,

§ 2. Traci moc uchwała nr XV/180/03 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 29.12.2003 r.                 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg, których zarządcą jest 
Gmina Stronie Śląskie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 532D79BD-2DFA-47E8-BA30-7289CEE77C44. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 40 ust. 8, 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r.
poz. 1440 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego
w drodze uchwały ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego wysokość stawek
opłaty za zajęcie l m2 pasa drogowego, uwzględniając zgodnie z art. 40 ust. 9, kategorię drogi, której pas
drogowy zostaje zajęty. Uzasadniając proponowane wysokości stawek zauważyć należy, iż rodzaj realizowanej
inwestycji niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ma realny wpływ
na stan jakości życia mieszkańców gminy, mając w szczególności na uwadze zaopatrywanie nieruchomości
w wodę, odbiór ścieków, czy też gospodarkę niskoemisyjną poprzez budowę sieci gazowych oraz przyłączanie
do nich nieruchomości. W związku z powyższym postanowiono zróżnicować opłatę za umieszczenie w pasie
drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub
potrzebami ruchu drogowego. Do chwili obecnej obowiązywała uchwała, która zakładała maksymalną stawkę
za umieszczenie urządzenia w pasie dorogowym, tj; 200 złotych/rok/1m2 urządzenia. Niniejsza uchwała nie
zmienia stawki za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym. Zakłada się, że po
podjęciu przedmiotowej uchwały spadną wpływy na konto gminy z tytułu umieszczenia urządzenia w
pasie drogowym o około 60%. Do tej pory średniorocznie było to około 12 tysięcy złotych, natomiast po
zmianie ww. stawki będzie to około 5 tysięcy złotych rocznie.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 532D79BD-2DFA-47E8-BA30-7289CEE77C44. Podpisany Strona 1


		2017-10-29T23:00:00+0000
	Polska
	Ryszard Wiktor
	Podpis organu wydającego akt prawny.




